Постановление Правительства РФ от 03.04.2024 N 417
Документ предоставлен КонсультантПлюс

Дата сохранения:
11.04.2024

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru  Страница 1 из 2

УДВОЕНЫ ЛИМИТЫ КОМПЕНСАЦИИ

ЗА ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ЛИЧНОГО ТРАНСПОРТА

Обращаем внимание на Постановление Правительства РФ от 03.04.2024 N 417.

ИЗ ДОКУМЕНТА ВЫ УЗНАЕТЕ

Правительство повысило лимиты компенсации за использование личного
транспорта сотрудников для служебных поездок. Документ вступил в силу
5 апреля. Его действие распространили на отношения с 1 января 2024 г.

Теперь нормативы для легковых автомобилей с объемом двигателя до 2 000
куб. см включительно – 2 400 руб., свыше 2 000 куб. см – 3 000 руб.,
для мотоциклов – 1 200 руб.

КАК НАЙТИ ДОКУМЕНТ В КОНСУЛЬТАНТПЛЮС

ДОПОЛНИТЕЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

Как учесть компенсацию за использование личного транспорта при расчете
налога на прибыль, подскажет Готовое решение: Как при расчете налога
на прибыль учесть расходы на персонал (КонсультантПлюс, 2024).

1

http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=473898&dst=100005&date=10.04.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=GRNNP&n=98&dst=100007&date=10.04.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=GRNNP&n=98&dst=100007&date=10.04.2024

Постановление Правительства РФ от 03.04.2024 N 417
Документ предоставлен КонсультантПлюс

Дата сохранения:
11.04.2024

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru  Страница 2 из 2

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 3 апреля 2024 г. N 417

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ОТ 8 ФЕВРАЛЯ 2002 Г. N 92

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Абзацы четвертый - шестой пункта 1 постановления Правительства Российской
Федерации от 8 февраля 2002 г. N 92 "Об установлении норм расходов организаций на
выплату компенсации за использование для служебных поездок личных легковых
автомобилей и мотоциклов, в пределах которых при определении налоговой базы по
налогу на прибыль организаций такие расходы относятся к прочим расходам, связанным
с производством и реализацией" (Собрание законодательства Российской Федерации,
2002, N 7, ст. 691; N 47, ст. 4682; 2004, N 7, ст. 534) изложить в следующей редакции:

   "до 2000 куб. сантиметров включительно       - 2400
    свыше 2000 куб. сантиметров                 - 3000
    мотоциклы                                   - 1200.".

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 г.

Председатель Правительства
Российской Федерации

М.МИШУСТИН

http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=46512&dst=100009
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=46512&dst=100016